
Ulteriore fascia delle graduatorie provinciali per
titoli del personale docente

Pubblicazione ulteriore fascia graduatorie provinciali per titoli -
DEFINITIVE

Det. n. 78 del 29/07/2015

Approvazione e pubblicazione dell'ulteriore fascia delle graduatorie per titoli definitive istituite ai sensi
dell'articolo 92 comma 2 quater della legge provinciale n.5 del 7 agosto 2006 (art. 13, comma 4, del
bando allegato alla deliberazione della Giunta provinciale 12 maggio 2015, n. 764).

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 3 RIFERIMENTO: 2015-S166-00118

SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO, LA GEST.PERSONALE SCUOLA E RELAZ.SIND.

Prot. n. 236/2015-A

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 78 DI DATA 29 Luglio 2015

O G G E T T O:

Approvazione e pubblicazione dell'ulteriore fascia delle graduatorie per titoli definitive istituite ai sensi
dell'articolo 92 comma 2 quater della legge provinciale n.5 del 7 agosto 2006 (art. 13, comma 4, del bando
allegato alla deliberazione della Giunta provinciale 12 maggio 2015, n. 764).

LA DIRIGENTE
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 15 luglio 1988, n. 405 "Norme di attuazione dello statuto
speciale per la Regione Trentino Alto-Adige in materia di ordinamento scolastico in provincia di Trento",
come da ultimo modificato con decreto legislativo 19 novembre 2003, n. 346;
VISTO in particolare, il combinato disposto degli articoli 1 e 2 del DPR 405/1988 che prevede il
trasferimento alla Provincia autonoma di Trento delle funzioni relative allo stato giuridico ed economico del
personale insegnante - ispettivo, direttivo e docente - delle scuole ed istituti di istruzione elementare e
secondaria della provincia di Trento esercitate dagli organi centrali e periferici dello Stato;
VISTA la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 "Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino",
ed in particolare l'art. 92 comma 2 quater (Graduatorie provinciali per titoli del personale docente delle
scuole a carattere statale);
VISTO il decreto del Presidente della Provincia 17 dicembre 2014 n. 11-13/Leg. "Nuovo regolamento per la
formazione e per l'utilizzo delle graduatorie provinciali per titoli del personale docente delle istituzioni
scolastiche provinciali a carattere statale della provincia di Trento (articolo 92 della legge provinciale 7
agosto 2006, n. 5) e modificazioni al decreto del Presidente della Provincia 24 giugno 2008, n.23-130/Leg
("Regolamento concernete incarichi a tempo determinato e supplenze temporanee nelle istituzioni scolastiche
provinciali a carattere statale (articolo 93 delle legge provinciale 7 agosto 2006, n.5)";
VISTA la deliberazione della Giunta provinciale del 12 maggio 2015, n. 764 che dispone "Termini, modalità



e documentazione per la presentazione delle domande per l'inserimento nell'ulteriore fascia delle graduatorie
provinciali per titoli ai sensi dell'articolo 92 comma 2 quater delle legge provinciale 7 agosto 2006 n.5"; 
VISTA la propria precedente determinazione n.62 dell'8 luglio 2015 con la quale è stata approvata e
pubblicata l'ulteriore fascia delle graduatorie provinciali per titoli provvisoria;
DATO ATTO che sono stati esaminati i reclami presentati dagli interessati e che si è provveduto, anche in
sede di autotutela, a disporre le necessarie rettifiche e correzioni;
CONSIDERATO che avverso la deliberazione della Giunta provinciale n.764 del 2015 sono pendenti in sede
giurisdizionale ricorsi aventi ad oggetto il diritto all'inserimento nell'ulteriore fascia da parte di ulteriori
soggetti abilitati all'insegnamento;
VISTO in merito, il comma 4 dell'articolo 13 del bando allegato alla deliberazione della Giunta Provinciale
12 maggio 2015 n. 764, il quale dispone che "ultimate le operazioni di propria competenza, il dirigente della
struttura provinciale competente pubblica all'albo le graduatorie provinciali per titoli definitive";
DETERMINA
l'approvazione dell'ulteriore fascia delle graduatorie provinciali per titoli definitive;
la pubblicazione dell'ulteriore fascia delle graduatorie per titoli definitive sul portale tematico del sistema
educativo trentino www.vivoscuola.it;
di dare atto che, ai sensi dell'articolo 13, comma 5 del succitato bando, avverso le graduatorie definitive è
ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni,
oppure ricorso giurisdizionale al T.R.G.A., entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all'Albo.

FM - LBI

LA DIRIGENTE
Livia Ferrario


